

# הדרשה השבועית



הרב אפרים כחלון שליט"א

שיחות מוסר ודרשות  
על סדר פרשיות השבוע

פרשת

בזוקתי

הוצאת ארגון "בעזרת השם"





הרב אפרים כחלון שליט"א  
RabbiEfraim@BeEzratHaShem.org

# פְּרִשְׁת בְּחֻקְתִּי

## פְּרִשְׁת בְּחֻקְתִּי



### סוּד הַבְּרָכוֹת בַּפְּרִשָּׁה הַמִּפְחִידָה

#### הַשְּׂכָר וְהַעֲנָשׁ

בַּפְּרִשְׁת הַשְּׁבוּעַ מִתְחִילָה הַתּוֹרָה בַּבְּרָכוֹת גְּדוּלוֹת וְעֲצוּמוֹת, וּמִקְדִּימָה לְזֶה תִּנְאֵי בְּרוּר: "אִם בְּחֻקְתִּי תִּלְכוּ וְאֵת מִצְוֹתַי תִּשְׁמְרוּ וְעֲשִׂיתֶם אִתְּם" (ויקרא כו, א), וְצָרוֹת וְעֲנָשִׁים קָשִׁים - "אִם בְּחֻקְתִּי תִמָּאֲסוּ" (ויקרא כו, טו).

וּמִי שְׁקוֹרָא 'מִלְמַעְלָה' נִרְאֶה לוֹ שֵׁשׁ יוֹתֵר קְלָלוֹת מִבְּרָכוֹת. וְהֵלֵא "טוֹב ה' לְכָל וְרַחֲמָיו עַל כָּל מַעֲשָׂיו" (תהלים קמה, ט), 'וְלַעֲוֹלָם מִדָּה טוֹבָה מִרְבָּה מִמִּדַּת פְּרָעֻנוֹת' (סוֹטָה דף יא עמוד א), וְלָמָּה כָּאֵן הַגְּדִילוֹ אֶת הַקְּלָלוֹת יוֹתֵר מִהַבְּרָכוֹת?

#### 'רִיקֵי הַמַּח'

וְעַל זֶה כּוֹתֵב רַבְּנוּ הָאֲבֵן עֲזָרָא (ויקרא כו, יב): 'וְרִיקֵי הַמַּח אָמְרוּ כִּי הַקְּלָלוֹת רַבּוֹת מִהַבְּרָכוֹת, וְלֹא אָמְרוּ אֲמַת, רַק נֶאֱמְרוּ הַבְּרָכוֹת כָּלֵל, וּבִקְלָלוֹת נֶאֱמְרוּ פְּרָטִים, לִירָא וְלִהֲפָחִיד הַשּׁוֹמְעִים. וְהַמְּסַתְּפֵל הֵיטֵב יִתְבָּרַר לוֹ דְּבָרֵי - כְּלוֹמֵר הַקְּלָלוֹת הֵם בְּאֲמַת הַרְבֵּה פָחוֹת מִהַבְּרָכוֹת, אֲלֵא שֶׁנֶּאֱמְרוּ בְּפְרוּט יוֹתֵר כְּדֵי לִהֲפָחִיד אֶת הַשּׁוֹמְעִים.

## סוד הברכות בפרשה המפחידה

וְכֵן, יֵשׁ עֲנִין לְהַפְחִיד אֶת הַשּׁוֹמְעִים שֶׁלֹּא יַעֲשׂוּ עֲבֵרוֹת, וְזוֹ חֵלֶק מֵעֲבוֹדַת הַשֵּׁם (עִינן בְּדַרְשָׁה לְפָרֶשֶׁת בְּהָר).

### התבוננות בברכות

נתבונן קצת בברכות המזכרות בפרשתנו:

אחת הברכות היא "ונתתי גשמיכם בעתם ונתנה הארץ יבולה ועץ השדה יתן פריו" (ויקרא כו, ד). הברכה האלקית שיהיה שפע של יבול, והשפע הזה יביא לשפע של עשירות למדינה, כי הברכה הבאה היא: "ואכלתם לחמכם לשבע" (ויקרא כו, ה) והינו 'שהיה אוכל קמץא והוא מתברך במעיו' (רש"י שם), "וישן מפני חדש תוציא" (ויקרא כו, י) - שיצטרכו להוציא את התבואה הישנה מהמחסנים מרבוי התבואה החדשה.

כיום המדינה משקיעה בענייני חקלאות כ-2 מליארד שקל בשנה, והתורה מבטיחה שלא יצטרכו להשקיע כל כך בתבואה, כי הברכה תהיה גדולה עד מאד.

ברכה נוספת מבטיח הכתוב: "וישבתם לבטח בארצכם. ונתתי שלום בארץ ושכבתם ואין מחריד והשבתי חיה רעה מן הארץ וחרב לא תעבר בארצכם" (ויקרא כו, ה - ו). כמה כספים, פחות וזמן משקיעה המדינה כדי שהיה שלום וימנעו אסונות ופגועים, בשנה האחרונה צפוי לגדל תקציב הבטחון ל - 125 מליארד שקל.

נחשב לרגע, אלו את תקציב הבטחון היו נותנים לארגוני התשובה ולישיבות הקדושות, ואפלו אם רק היו נותנים את תקציב החקלאות, לכמה שפע עצום ורב היינו זוכים משמים.

## פְּרִשְׁת בַּחֲקֵי

אך מה לעשות שלא זכינו לזה, וגם המעט שנותנים למקומות הקדושה, יש אנשים מסכנים שקוראים לזה 'סחיטת הקפה הצבורית'.

### תקציב המלחמה

**נתבונן בנקדה נוספת, התקציב הבטחוני הנזכר הוא - התקציב הקבוע ללא שנויים מיוחדים במדדי הבטחון. אבל בעת מלחמה, המחיר כפול ומכפל, למשל העלות התקציבית של שלשת השבועות הראשונים למלחמה האחרונה, מלחמת 'חרבות ברזל' [שהיתה בתחלת שנת תשפ"ד] מערכת ב-30 מליארד שקל, 10 מליארד שקל לכל שבוע לחימה.**

ואלו היו יותר עצמים בתורה ושומרים את מצות התורה, לא רק שהיו חוסכים את כל ההוצאות האלו, כמה אבדות בגוף ובנפש היו נצלים. ולו חכמו ישכילו היו מתקצבים את עולם התורה והתשובה לא רק ממשרד הדתות אלא גם ובעקר ממשרד הבטחון...

### האברך הקבולן

ולא רק ממשרד החקלאות והבטחון מגיע לעמלי התורה תקציב, אלא גם ממשרד השכון...

### ונספר:

המגיד הנודע רבי יעקב גלינסקי זצ"ל הגיע למסבת ארוסין של אחד מתלמידיו. היה שם את הדוד של החתן שלא היה מקבוצת יראי ה', והתחיל לדבר בקול: "איך החתן יתפּרנס, הרי

## סוד הברכות בפרשה המפחידה

הוא רק לומד תורה?"

הרב גלינסקי נגש אליו ואמר לו: "מה אתה לא יודע שהחתן הוא קבלן גדול?"

הדוד היה מפתע מהתגלית המרעישה, ומהר להסתלק מהאזור.

התלמידים נגשו לרב בהפתעה ותמהו על התפקיד החדש שהרב המציא לחתן...

והרב גלינסקי הסביר: "הגמרא אומרת (בברכות דף סד עמוד א) שתלמידי חכמים נקראים בונים. ובזה אנחנו מאמינים באמונה שלמה, שכל הבונים שנבנים זה בזכות אותם התלמידי חכמים שעמלים בתורה, הם הבונים האמתיים, והם הקבלנים האמתיים שמישבים את המדינה בכל מקום" (ועין בנפש החיים שער ד פרק יב).

### משרדי הממשלה

ולכשנתבונן נראה שגם עוד כמה משרדי ממשלה יהפכו למיתרים בשעה שעם ישראל ילך בדרך השם, כדגמת 'משרד הבריאות', שהרי הבטיחה התורה "ויאמר אם שמוע תשמע לקול ה' אלקיך והישר בעיניו תעשה והאזנת למצותיו ושמרת כל חקיו כל המחלה אשר שמתי במצרים לא אשים עליך כי אני ה' רפאך" (שמות טו, כו). כמו גם 'משרד הרוחה והבטחון החברתי', שכבר יהיה ערוך רוחה ובטחון. גם 'משרד החוץ' ומשרד ההסברה' (יש משרד כזה) שעקר עבודתו לשמור על קשרינו עם העולם ולספק הסברים על כל צעד ושעל, יהיה כמעט מיתר, "כי ברכות ה' דרכי איש גם אויביו ישלם אתו" (משלי זט, ז).

## פְּרִשְׁת בְּחֻקְתִּי

וְלִכְּנֹ "אִישׁ אֶת רְעֵהוּ יַעְזֹרוּ וְלֹאֲחָיו יֹאמֶר חֲזֹק" (ישעיה מא, ו),  
לְעֹלוֹת וְלִהְתְּעֹלוֹת בְּעִבוּדֵת ה' וּבְדַרְכָּהּ שֶׁל תּוֹרָה לְתוֹעֵלֵת עֲצָמֵנוּ  
וְלְתוֹעֵלֵת עֲמֵנוּ, וְלְתוֹעֵלֵת כָּל הַבְּרִיאָה כְּלָהּ.